Hazem . . . 205 14 219 C8 144
7

68 144 3
4 5

158 61 1,000

S z c z e g ó ł y .
Wymienieni w rubryce stypendyści są to biedniejsi studenci na 

pensyi w klasztorze samym utrzymani i kwota powyż oznaczona stoi 
właściwie za wyraz tego co ich utrzymanie kosztuje.

Gimnazyum buczackie utrzymuje się z funduszów legatu Miko- 
łaja Potockiego z r. 1754; a rząd przeznaczył dla niego także do
chód z opłat szkolnych pochodzący.

os
Wpłynęło zaś z opłat szkolnych w r. 1857/ 8 : l,2f.4 z łr . , a 

z taks wstępnych 136 złr. m. k.
Wykład nauk daje się w języku niemieckim, a tylko religia 

objaśnia się po polsku i po halicko -  rusku i przytem.
W  zbiorach i porządkach miał ten Zakład : a )  bibliotekę o 

332 tomach; b) gabinet fizykalny o 64 aparatach; c )  do nauk hi- 
storyi naturalnej: 12 dzieł obrazowych, i 2 kolorowane naturalno-
historyczne atlasy, 12 wypchanych ptaków, 154 gatunków w 797

egzemplarzach konch,  393 gatunków roślin, 320 minerałów, 120 
krzjsitałów w drewnianych modelach ; d )  do nauk geograficz
nych: 28 map ściennych, 4 atlanty, 3 globy i 1 teluryum ; nako- 
niec c )  do nauk matematycznych 30 stereometrycznych figur i 18 
geograficznych tablic ściennych Stillardta.

Przybyło w tym roku do biblioteki 20 tom ów , do zbioru na
turalno - historycznego 100 minerałów, a do nauk geograficznych 2 
atlanty. ( C .  d. n.)

T raefoosrcow  ic a  czyli: 5Bai*c»ycIia H o l a «  F5. 1578. 1585, 1605 i 1 0 3 5 .
Z ksiąg grodzkich przemyskich wypis zawierający przywileje Króla Stefana na założenie w si, tudzież potwierdzenia 

tego przywileju od Zygmunta III. i W ładysława IV. uzyskane.
(D a lszy  ciąg. Obacz Nr. 18, 19

Item eiasdem villae incolis dedimus et gratiose largiti somus 
ius theutonicum siue Maydeburgense, quo gaudere et omnibus de se 
concjuerentibus coram sculteto in o(mn)ibus causis huic iuri et illi- 
ns praescriptis subiicicndis respondere dcbebunt perpetuis tempori- 
bus. Item colonis et cmethonibus omnibus in praefata villa locatis 
libertatem ad duodecem annorum decursum, appenden(dis) qmbus- 
(cunque) oueribus concedimus, eipirata dcmum Iibertate census an- 
nui ex quolibet laneo per quadraginta octo grossos, Item tuunani 
auenae vnnm, gallos ąuatuor, oua quadragiota singuli quotannis pro 
festo sancti Martini ad castrom L e z a i s c e n s e  persoluere erunt ad- 
stricti, et sculteto vt aliae iłlius praefecturae villae suis seultetis 
solent, pares datias pendere et praestare debebunt. Item incolae 
villae praefatae tenebuutur singlli quotannis sculteto eiusque succes- 
soribus duos dies laborare tanc quando necesse habuerit, qui labor 
vnlgo dicitur th/oka. Licebit eidem quoque Sculteto et suis succes- 
soribus a cmethonibus villa praefatae Iionoraria et doualiua alias 
poczty 6ingułis annis percipere, ab ipsis pro cisdein prandium de 
more comparare Iiberałitcrque eos tractare. Damus etiam eidem 
Sculteto eiusque successoribus libertatem vennndorum leporum ac 
auium omnis. generis in syltiis Nostris, feris taroen maioribus ex- 
ccptis. Porro subdili et incolae rilla T r z e b o s z o w i c z u  siluas 
praefecturae illius cum feris in eisdem contenlis, quarum custodes 
et venatorcs esse debent, in sua cura et diligenti custodia habere 
tenebuntur , prouidereque nc a Nobilibus eorumque sulditis depopu- 
lcnlur, aliaqtie damna illis quacuis inferantur, aut si lioc Nobis 
postea visutn non fuerit, labores ad castrom Nostrum L e z a i s c e n s e  
vl aliae vi 11 ae Nobis praestare tenebuntur, hoc etiam Nobis et Se- 
r(enissi)inis Successoribus Nostris reseruato, quod idem Scultetus 
in proprin persoua quilibct expeditionem bellicam cum suis legitimis 
successoribus espirata liberlatc tunc cum omnes Tcrrigenae P r e- 
mislienses ad armn consurrexerint, in vno equo armatus seruire 
tenebitur. (Juam quidem scultetiam cum omnibus suprascriptis lane- 
i s ,  areis, agris, pratis, bortis, colonis, cmethonibus, molendino, 
taberna, borlulanis, inquilinis, artificibus, piscinis, censibus ac qui- 
busuis aliis vtilitatibus ipse Nobilis Petrus Zarczycki tenebit, habe- 
b it ,  possidebit, eaque vtifruatur pacifice et quiete ad extremum vs- 
que vitae ipsius tempus. Promittentes verbo Nostro regio pro No
bis et Serenissimis Successoribus Nostris, quod quamdiu memora- 
tus Petrus Zarczycki in vita superstes extiterit, eundem de posses- 
sione scułtetiae praefatae eiusque attinentiarum superius nominata- 
rum nuli i homini cuiuscunąue status, dignitatis et conditionis siat, 
redimere et in cultura eiusdem villae eundem impedire consentiemus, 
neque Serenissimi Successores Nostri consentient, neque etiam nos 
ipsi aut Successores Nostri ad fisci, mensae , coquinae, stabuli aut 
alium quempiam Nostrum et Reipublicae vsum et necessitatem re- 
dimemus, Successoresqne Nostri rediment. Sublato veró e viuis 
Nobili Petro Zarczycki, et summa pecuniae, quae ex iusta taxatio- 
ne scułtetiae omniuin commodorum cesserit, eius successoribus per 
eum cuius intererit persolula, tura demum ad Nos et Serenissimos 
Successores Nostros dispositio eius scaltetiae redibit et deuoluetur 
pleno iure. Juribus tamen aliis Nostris regalibus ibidem manenti- 
bus. Ia quorum omniam et singulorum praemissorum fidetn ac te- 
stimonium praesentes literas mann Nostra subscriptas sigillo regni 
Nostri communiri iussimus. Datum Ł e o p o l t  die quintadecima men- 
sis Julii auno Domini H l i l l e s i i u o  Q a i n g e n t e s i m o  S e p t u a -  
g e s i i n o  O c t a u o ,  Regni vero Nostri anno tertio.